

Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Av. Sebastião Coelho de Souza, 570, Centro, Água Doce do Norte, ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
www.aguadocedonorte.es.gov.br E-mail: aguadocedonorte.es@outlook.com - CNPJ 31.796.626/0001-80

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 009/2019– Proc. nº 0193 e 1491/2019 - SMEC.

As 13:30 (treze e trinta) horas do dia sete do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, reuniu-se o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, o Sr. Adinan Novais de Paula e os membros da Equipe de Apoio Sta. Lúcia Sodré Moreira e a Sra. Liliana Moulaz Menezes, devidamente nomeados pela Portaria nº 002/2019, datada de dois de janeiro de dois mil e dezenove, para em atendimento às disposições da Lei nº 10.520/2002 e do Decreto Municipal nº 115/2005, 29.05.2005, 159/2015, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 009/2019, referente ao Proc. nº 0193 e 1491/2019 - SMEC. Tendo por objeto **a aquisição de de multifuncional, freezers, bebedouros, fogões, ventiladores e lampadas de led, atender a demanda das Escolas da Rede Municipal de Ensino.** Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados, quais credenciaram-se:

CIRIO SOARES JUNIOR EIRELLI-ME - CNPJ 27.298.565/0001-53 - Representante:
JEFFERSON CADORINI MODESTO- RG 1.660.456- SSP-ES:

MAQNORT MOVEIS DE ESCRITORIO E ESCOLAR LTDA – CNPJ 31.745.177/00001-40
Representante: DEVAIR GALIMBERTI– RG 509.592-SSP-ES:

ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA – CNPJ 31.792.534/0001-21 –
Representante: RICARDO JOSE DE CASTRO – RG 3.062.628-SSP-MG;

SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA – CNPJ 17.855.375/0001-36 –
Representante: WILLIAN SIQUEIRA DOS SANTOS– CNH 04792246560:

TAGLIA – FERRE & CIA LTDA - ME – CNPJ 07.936.832/0001-63 – Representante: AROLD
CESAR BENICIO – RG 998.912 SSP - ES;

COLMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA - ME - CNPJ 27.477.959/0001-79 - Representante: ILDOMAR GALDINO DE CARVALHO - RG 130.526 SSP-ES.

Após a análise do credenciamento todas foram declaradas em condições de participação ao presente certame. Procedeu-se à abertura dos envelopes de propostas de preços apresentados pelos respectivos licitantes. Diante disto, foi dado prosseguimento ao julgamento do presente certame com as ofertas de lances produzindo o seguinte resultado, sendo que os lances dos lotes detalhados estão anexo a ata:

Pregão Presencial Nº 000009/2019 - 07/06/2019 - Processo Nº 000193/2019							
Vencedor		MAQNORT -MOVEIS DE ESCRITORIO E ESCOLAR LTDA - EPP					
CNPJ		31.745.177/0001-40					
Endereço		AVENIDA PREFEITO MANOEL VILAA, S/N - CENTRO - BARRA DE SÃO FRANCISCO - ES - CEP: 29800000					
Contato		2737561699 vendas@maqnort.com.br					
Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00001	00000009	VENTILADOR ocilantes de 60 (sessenta) cm. 170 w , na cor cromado/ preta, bivolt 03(tres) velocidade, grade removível, inclinação vertical ajustavel. garantia de fabricação: 12 ,eses	UND	78,00	247,2000	19.281,6000
						Total do Fornecedor: 19.281,60	

Pregão Presencial Nº 000009/2019 - 07/06/2019 - Processo Nº 000193/2019									
Vencedor		ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA - EPP							
CNPJ		31.792.534/0001-21							
Endereço		AVENIDA AV VITORIA, 322 - CENTRO - NOVA VENÉCIA - ES - CEP:							
Contato		2737521592 alempeq@gmail.com							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total		
00004	00006	00011933	FREEZER HORIZONTAL freezer horizontal 01 (uma) porta, capacidade: 210 a 220 litros, painel externo com display para controle de temperatura, dupla ação, branco, dreno de degelo, rodízios, alimentação 110v ou bivolt, garantia do fabricante 01 ano ou mais, dimensões aproximadas: 77x 97,3x51cm FOGAO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO fogão industrial 04 bocas com forno: alimentação: a gás estrutura: aço carbono, com pintura epóxi	UND	1,00	1.666,0000	1.666,0000		
00006	00007	00011934	queimadores: 2 simples 2 duplo pressão: baixa pressão dimensões internas do forno(axbpx): 31x48x49cm altura: 80cm largura: 150cm profundidade: 86cm garantia: 1 ano	UND	2,00	1.005,5000	2.011,0000		
						Total do Fornecedor: 3.677,00			



Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Av. Sebastião Coelho de Souza, 570, Centro, Água Doce do Norte, ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
www.aquadoceidonorte.es.gov.br E-mail: aguadoceidonorte.es@outlook.com - CNPJ 31.796.626/0001-80

Pregão Presencial Nº 000009/2019 - 07/06/2019 - Processo Nº 000193/2019

Vencedor	TAGLIA - FERRE & CIA LTDA ME						
CNPJ	07.936.832/0001-63						
Endereço	RUA JOSÉ MARCOS, 41 - IOLANDA - NOVA VENÉCIA - ES - CEP:						
Contato	273752222						
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total

00003	00005	00011933	FREEZER HORIZONTAL freezer horizontal 02(duas) portas, capacidade: 477 litros a 520 litros, dupla ação, branco, dreno de degelo, rodízios, controle de temperatura, bivolt, dimensões aproximadas 91,5x155x76,3 cm, garantia do fabricante 01 ano ou mais.	UND	4,00	2.156,8000	8.627,2000
-------	-------	----------	---	-----	------	------------	------------

Total do Fornecedor: 8.627,20

Pregão Presencial Nº 000009/2019 - 07/06/2019 - Processo Nº 000193/2019

Vencedor	COLMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA						
CNPJ	27.477.959/0001-79						
Endereço	RUA EXPEDICIONARIO ABILIO DOS SANTOS, 109 - CENTRO - COLATINA - ES - CEP:						
Contato	2737225995						
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total

00001	00003	00011932	BEBEDOURO bebedouro de coluna inox: modelo tradicional de bebedouro de pressão, confeccionado em aço inox; - permite fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas; - torneira (copo e jato) em latão cromado com regulagem de jato d'água; - ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto; - tampo em aço inox; tipo de filtro: k1000; - eficiência na redução de cloro: sim; - vida útil do filtro: 1000l ou 06 meses; assistência técnica em todo território nacional; - garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação; - cumpre todas as normas e leis vigentes; - certificado pelo inmetro	UND	1,00	573,0000	573,0000
-------	-------	----------	---	-----	------	----------	----------

00002	00004	00011932	BEBEDOURO bebedouro de coluna inox: capacidade do reservatório 100 litros - modelo 2t100l - 2 torneiras tipo rosca cromada - sistema de refrigeração embutido - revestimento externo em aço inox 430 - aparador de água frontal, aço inox 430 com dreno - serpentina em aço inox 304 - reservatório em pp isolado termicamente em eps - tomada 3 pinos conforme a norma da abnt/nbr/603351 - gás r134a ecológico - 7 níveis de temperatura	UND	2,00	2.108,0000	4.216,0000
-------	-------	----------	---	-----	------	------------	------------

			com certificação inmetro - filtro com carvão ativado certificado pelo inmetro. - revestimento frente e laterais em chapa de aço inox e adesivado - potencia: 127v (280w) 220v (350w) - tensão 127v ou 220v - acompanha manual do produto recomendação do fabricante: a cada 6 meses ou conforme o uso faça troca do refil (filtro) (solicite um agente especializado ou entre em contato com o fabricante) dimensões do bebedouro (cxaxp) - comprimento 56 cm - altura 133 cm - profundidade 60 cm				
--	--	--	--	--	--	--	--

Total do Fornecedor: 4.789,00

Pregão Presencial Nº 000009/2019 - 07/06/2019 - Processo Nº 000193/2019

Vencedor	CIRIO SOARES JUNIOR EIRELLI-ME						
CNPJ	27.298.565/0001-53						
Endereço	AVENIDA AV VITORIA, 425 - CENTRO - NOVA VENÉCIA - ES - CEP:						
Contato	2737527271 comprasmedal@hotmail.com						
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total

00008	00002	00011228	LAMPADA LED lâmpada led bulbo 16 w, luz branca, bi volt eficiencia luminosa 112 lm/ w. fluxo luminoso 1800 lumens, modelo; led b 16w-a 75 mv, vida util 25.000h garantia dos fabricantes: 5 anos, temperatura da cor 6500 k	UND	300,00	34,4000	10.320,0000
-------	-------	----------	--	-----	--------	---------	-------------

Total do Fornecedor: 10.320,00



Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Av. Sebastião Coelho de Souza, 570, Centro, Água Doce do Norte, ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
www.aguadocedonorte.es.gov.br E-mail: aguadocedonorte.es@outlook.com - CNPJ 31.796.626/0001-80

Pregão Presencial Nº 000009/2019 - 07/06/2019 - Processo Nº 000193/2019

Vencedor	SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA						
CNPJ	17.855.375/0001-36						
Endereço	RUA Marechal Floriano, 2056 - Lourdes - GOVERNADOR VALADARES - MG - CEP:						
Contato	3330224328 wsiqueiragv@gmail.com						
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00008	00006776	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL impressora multifuncional laser: imprime frente e verso, conexão usb, wireless, sistema de impressão preto e branco, resolução ótica até 1200x1200 dpi, velocidade de impressão carta até 40 ppm preto, velocidade de impressão da primeira página em até 5,4 segundos, em até 12,9 segundos (100 v) preto, resolução máxima de impressão: preto (melhor): 600 x 600 dpi, até 4800 x 600 dpi aprimorados, ciclo mensal de trabalho 750 a 4000 páginas; máximo mensal (carta): até 80.000 páginas, capacidade da bandeja bandeja 1: 100 folhas; bandeja 2 de entrada: 250 folhas; bandeja de saída para 150 folhas, tipo do papel para impressão: bandeja 1: carta; ofício (legal); executivo; ofício (8,5 x 13 pol.); a4; a5; a6; b5 (jis); ofício (216 x 340 mm); 16k (195 x 270 mm); 16k (184 x 260 mm); 16k (197 x 273 mm); cartão postal japonês; cartão postal japonês duplo girado; envelope nº 10; envelope monarch; envelope b5; envelope c5; envelope dl; tamanho personalizado; a5-r; 4 x 6 pol.; 5 x 8 pol.; b6 (jis); 10 x 15 pol.; declaração; bandeja 2 e bandeja 3: carta; ofício (legal); executivo; ofício (8,5 x 13 pol.); a4; a5; a6; b5 (jis); ofício (216 x 340 mm); 16k (195 x 270 mm); 16k (184 x 260 mm); 16k (197 x 273 mm); tamanho personalizado; a5-r; 5 x 8 pol.; b6 (jis); declaração. suprimentos - cartucho de toner preto hp 26a laserjet cf226a (~3100 páginas); cartucho de toner preto hp 26x laserjet cf226x (9000 páginas). requisitos do sistema - pc: windows 10 (32/64 bits), windows 8.1 (32/64 bits), windows 8 (32/64 bits), windows 7 (32/64 bits): processador de 1 ghz, 1 gb de ram (32 bits) ou 2 gb de ram (64 bits), 400 mb de espaço disponível em disco rígido, cd/dvd-rom ou internet, porta usb ou de rede; windows vista (32 bits): processador de 1 ghz 32 bits (x86), 1 gb de ram (32 bits), 400 mb de espaço disponível em disco rígido, cd/dvd-rom ou internet, porta usb ou de rede; windows xp (32 bits) (sp2): processador pentium de 233 mhz, 512 mb de ram, 400 mb de espaço disponível em disco rígido, cd/dvd-rom ou internet, porta usb ou de rede; windows server 2003 (32 bits) (sp1 ou superior), windows server 2003 r2 (32 bits), windows server 2008 (32 bits) (sp1 ou superior); processador de 1 ghz 32 bits (x86), 1 gb de ram (32 bits), 400 mb de espaço disponível em disco rígido, cd/dvd-rom ou internet, porta usb ou de rede; windows server 2008 (64 bits) (sp1 ou superior), windows server 2008 r2 (64 bits), windows server 2008 r2 (64 bits) (sp1): processador de 1 ghz 64 bits (x64), 2 gb de ram (64 bits), 400 mb de espaço disponível em disco rígido, cd/dvd-rom ou internet, porta usb ou de rede; mac: os x 10.8 mountain lion, os x 10.9 mavericks, os x 10.10 yosemite; internet; usb; hd 1 gb; hardware compatível com o sistema operacional.	UND	1,00	2.422,0000	2.422,0000
				Total do Fornecedor: 2.422,00			
				Total Geral: 49.116,80			

CIRIO SOARES JUNIOR EIRELLI-ME – CNPJ 27.298.565/0001-53 – Sagrou-se vencedora para o item 02 – R\$ 10.320,00 (dez mil, trezentos e vinte reais).

MAQNORT MOVEIS DE ESCRITORIO E ESCOLAR LTDA – CNPJ 31.745.177/00001-40: Sagrou-se vencedora para o item 01 – R\$ 19.281,60 (dezenove mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos);

ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA – CNPJ 31.792.534/0001-21: Sagrou-se vencedora para os itens 06 e 07 – R\$ 3.677,00 (três mil, seiscentos e setenta e sete reais);

SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA – CNPJ 17.855.375/0001-36: Sagrou-se vencedora para o item 08 – R\$ 2.422,00 (dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais);

TAGLIA – FERRE & CIA LTDA - ME – CNPJ 07.936.832/0001-63: Sagrou-se vencedora para o item 05 – R\$ 8.627,20 (oito mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos);

COLMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA - ME – CNPJ 27.477.959/0001-79: Sagrou-se vencedora para os itens 03 e 04 – R\$ 4.789,00 (quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais reais);



Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Av. Sebastião Coelho de Souza, 570, Centro, Água Doce do Norte, ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
www.aguadocedonorte.es.gov.br E-mail: aguadocedonorte.es@outlook.com - CNPJ 31.796.626/0001-80

Itens fracassado: não houve.

Itens desertos: não houve

Total Geral: R\$ 49.116,80 (quarenta e nove mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos).

FORNCECEDORES HABILITADOS

Analizadas a documentação foram todas as licitantes declaradas habilitadas, com excessão das licitantes **TAGLIA – FERRE & CIA LTDA - ME – CNPJ 07.936.832/0001-63** e a licitante **MAQNORT MOVEIS DE ESCRITORIO E ESCOLAR LTDA – CNPJ 31.745.177/00001-40**, ambas apresentaram Certidão Negativa Federal vencidas, foi então concedidas o prazo de até 05 (cinco) úteis nos termos do art.. 43, §1º, da Lei Complementar 123/2002, os itens somente serão adjudicados após a entrega das referidas CNDs, não houve mais disponibilidade para negociação, e após a análise da documentação o pregoeiro municipal verificou que a licitante esta habilitada ao presente certame, podendo o item ser adjudicado. E em atendimento a solicitação os envelopes contendo a documentação das licitantes que não se sagraram vencedoras foram devolvidos aos respectivos representantes. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio e pelos proponentes participantes.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro

Lúcia Sodré Moreira
Equipe de Apoio

Liliana Menezes Moulaz
Equipe de Apoio

CIRIO SOARES JUNIOR EIRELLI-ME

MAQNORT MOVEIS DE ESCRITORIO E ESCOLAR LTDA

ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA – CNPJ 31.792.534/0001-21

SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA

TAGLIA – FERRE & CIA LTDA - ME

COLMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA



Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Av. Sebastião Coelho de Souza, 570, Centro, Água Doce do Norte, ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122
www.aguadocedonorte.es.gov.br E-mail: aguadocedonorte.es@outlook.com - CNPJ 31.796.626/0001-80

Complementação da Ata de Realização do Pregão Presencial nº 009/2019– Proc. nº 0193 e 1491/2019 - SMEC. Realizada as 13:30 (treze e trinta) horas do dia sete do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, reuniu-se o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, o Sr. Adinan Novais de Paula e os membros da Equipe de Apoio Sta. Lúcia Sodré Moreira e a Sra. Líliliana Moulaz Menezes, devidamente nomeados pela Portaria nº 002/2019, datada de dois de janeiro de dois mil e dezenove, para em atendimento às disposições da Lei nº 10.520/2002 e do Decreto Municipal nº 115/2005, 29.05.2005, 159/2015, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 009/2019, referente ao Proc. nº 0193 e 1491/2019 - SMEC. Tendo por objeto **a aquisição de de multifuncional, freezers, bebedouros, fogões, ventiladores e lâmpadas de led, atender a demanda das Escolas da Rede Municipal de Ensino.** Após a análise das propostas obteve-se o seguinte resultado:

CIRIO SOARES JUNIOR EIRELLI-ME – CNPJ 27.298.565/0001-53 – Sagrou-se vencedora para o item 02 – R\$ 10.320,00 (dez mil, trezentos e vinte reais).

MAQNORT MOVEIS DE ESCRITORIO E ESCOLAR LTDA – CNPJ 31.745.177/00001-40: Sagrou-se vencedora para o item 01 – R\$ 19.281,60 (dezenove mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos);

ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA – CNPJ 31.792.534/0001-21: Sagrou-se vencedora para os itens 06 e 07 – R\$ 3.677,00 (três mil, seiscentos e setenta e sete reais);

SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA – CNPJ 17.855.375/0001-36: Sagrou-se vencedora para o item 08 – R\$ 2.422,00 (dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais);

TAGLIA – FERRE & CIA LTDA - ME – CNPJ 07.936.832/0001-63: Sagrou-se vencedora para o item 05 – R\$ 8.627,20 (oito mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos);

COLMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA - ME – CNPJ 27.477.959/0001-79: Sagrou-se vencedora para os itens 03 e 04 – R\$ 4.789,00 (quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais reais);

A observação que levou a complementação da ata de julgamento do referido certame se trata da retirada das propostas aos itens 01 e 04 pela empresa **SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA – CNPJ 17.855.375/0001-36**, sob a alegação de os referidos itens não atenderem as especificações do edital e a retirada da proposta para o item 05 pela licitante **MAQNORT MOVEIS DE ESCRITORIO E ESCOLAR LTDA – CNPJ 31.745.177/00001-40**, sob a mesma alegação. Cabe ressaltar que ambas as desistência de proposta pode foram efetuadas anteriormente a abertura do primeiro envelope de proposta. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio e pelos proponentes participantes.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro

Lúcia Sodré Moreira
Equipe de Apoio

Líliliana Menezes Moulaz
Equipe de Apoio